[image: image1.emf]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ____________

№ ______

ст-ца Каневская
Об утверждении отчета о выполнении Программы приватизации

муни​ципального имущества муни​ципального образо​вания

Каневской район на 2021 год
В соответствии с  Порядком планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район, утвержденным постановлением администрации муниципального  образования  Каневской  район  от 7 апреля 2017 года № 461 «Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район», подразделом 7 раздела 1 Программы приватизации муни​ципального имущества муни​ципального образо​вания Каневской район на 2021 год, утвержденной решением Совета муниципального образования Каневской район от 31 марта 2021 года   № 55 «Об утверждении Программы приватизации муни​ципального имущества муни​ципального образо​вания Каневской район на 2021 год», Совет муни​ципального образо​вания Каневской район р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении Программы приватизации муниципального имущества муни​ципального образо​вания Каневской район на 2021 год (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики и бюджета Совета муниципального образования Каневской район.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муни​ципального образо​вания

Каневской район                                                                                     М.А. Моргун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 решением Совета муни​ципального

образо​вания Каневской район

от ______________№_________

ОТЧЕТ

о выполнении Программы приватизации муни​ципального имущества

 муни​ципального образо​вания Каневской район на 2021 год

Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район на 2021 год разработана в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным   законом   от   21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Основными целями реализации программы приватизации имущества муниципального образования Каневской район на 2021 год являлись: повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Каневской район, пополнение доходной части бюджета муниципального образования Каневской район.

В Программу приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район на 2021 год включено 7 объектов муниципального имущества.

Вся информация о торгах размещена в сети «Интернет» на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район  www.kanevskadm.ru,  на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ».
По состоянию на 01.01.2022 года из 7 объектов муниципального имущества продано 3 объекта движимого имущества путем проведения аукциона в электронной форме, а именно:
	№ п/п
	Наименование

объекта
	Паспорт самоходной машины и других видов техники/свидетельство о регистрации машины/государственный регистрационный номер
	Способ

приватизации
	Цена имущества по результатам торгов (с учетом НДС), руб.
	Сумма, поступившая в бюджет (за минусом НДС), руб.

	1.
	Трактор МТЗ-80Л, год выпуска 1989, двигатель 098135, цвет синий, вид движителя колесный
	ВЕ 617157/СА137992
/0153 УР 23
	Аукцион в электронной форме
	326040,00
	271700,00

	2.
	Трактор МТЗ-80, год выпуска 1993, двигатель 098135, цвет синий, вид движителя колесный
	ВВ 034035/СА137990
/0155 УР 23
	Аукцион в электронной форме
	449440,00
	374534,00

	3.
	 Прицеп тракторный 2ПТС-4-887Б, год выпуска 1989, цвет красный
	ВЕ617156/СА137991
	Аукцион в электронной форме
	40590,00
	33825,00

Денежные средства от продажи двух тракторов и прицепа зачислены в бюджет Каневского района в 2022 году в размере 680 059,00 рублей без учета НДС.
В 2022 году в рамках реализации Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район на 2021 год приватизированы путем продажи без объявления цены в электронной форме 3 объекта недвижимого имущества, а именно:

	№ п/п
	Наименование

объекта
	Местонахождение

объекта
	Способ

приватизации
	Цена имущества по результатам торгов (с учетом НДС), руб.
	Сумма, поступившая в бюджет (за минусом НДС), руб.

	1.
	Трубчатый переезд с

кадастровым номером 23:11:0607000:2300, площадью 1360 кв.м
	Каневской район,

Стародеревянковское

сельское поселение,

хут. Ударный
	Без объявления цены в электронной форме
	12000,00
	10000,00

	2.
	Трубчатый переезд с

кадастровым номером 23:11:0607000:2780, площадью 3000 кв.м
	Каневской район,

Стародеревянковское

сельское поселение,

хут. Ударный
	Без объявления цены в электронной форме
	20000,00
	16666,67

	3.
	Трубчатый переезд с

кадастровым номером 23:11:0607000:2272, протяженностью 56 метров
	Каневской район, трубчатый
переезд на балке
Полыханова, в границах земель ООО
«Данильченко»
	Без объявления цены в электронной форме
	14000,00
	11666,67

Денежные средства от продажи трубчатых переездов зачислены в бюджет Каневского района в 2022 году в размере 38 333,34 рубля без учета НДС. Поступление в бюджет от приватизации имущества составило 718 392,34 рубля.
Муниципальное   имущество:   нежилое   здание, с  кадастровым номером

23:11:0103069:23, общей площадью 371,4 кв. м., на земельном участке площадью 4039 кв.м. с кадастровым номером 23:11:0103069:34, расположенных по адресу: РФ, Краснодарский край, Каневской район, ст. Новодеревянковская,   ул. Восточная, дом № 4, неоднократно выставлялось на торги путем проведения аукциона, а также путем проведения продажи посредством публичного предложения, но не было продано в связи с отсутствием поданных заявок.

Собственник имущества в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» имеет право изменить способ приватизации, в связи с чем данный объект будет включен в Программу приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район на 2022 год.
Начальник управления имущественных

отношений администрации

муни​ципального образо​вания

Каневской район                                                                                  С.А. Копылова